Муниципальное общеобразовательное учреждение

«ЛИЦЕЙ №1» г. Всеволожска

188 640, г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 14, тел./факс 8 /81370/ 25-479, lic  1@  vsv  .  lokos  .  net

П Р И К А З

21 октября 2013 г.         г. Всеволожск №345

О запрете неправомерного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся в МОУ «Лицей №1» г. Всеволожска

На основании Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ
«О  некоммерческих  организациях»  с  последующими  изменениями,  Федерального  закона  от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федерального закона от 24.07.1998 г. 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в РФ», Письма Роспотребнадзора от 10.09.2013 г. № 01-
50-377/11-555  «О  соблюдении  прав  граждан  при  предоставлении  платных  дополнительных
образовательных услуг  в общеобразовательных организациях,  расположенных на территории
субъектов РФ, и о нарушениях государственных прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования»,
в соответствии с Письмом Комитета общего и профессионального образования Ленинградской
области  от  18.09.2013 г.  № 06-4393/13-01 и  ст.  35  ФЗ «Об образовании РФ» «Пользование
учебниками, учебными пособиями, средствами обучения и воспитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей  библиотекой,  классным  руководителям  1-11  классов,  учителям-
предметникам,  родителям  принять  к  сведению,  что  учащимся  учебники,  учебные
пособия,  учебно-методические  материалы,  средства  обучения  и  воспитания
предоставляются в пользование бесплатно на период обучения по данным материалам и
пособиям.

2. Разрешить  привлекать  посильную  материальную  помощь от  родителей  обучающихся
исключительно на добровольной основе в соответствии с действующим в Российской
Федерации законодательством.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Лицей  №1»
г. Всеволожска               Т.И.Семенова

mailto:lic1@vsv.lokos.net

	Муниципальное общеобразовательное учреждение
	«Лицей №1» г. Всеволожска
	ПРИКАЗ